

Warszawa, dnia 06.10.2023 r.

Zn. spr.: DZ.270.120.2023

**Wykonawcy zainteresowani udziałem
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: Zintegrowany zakup paliw gazowych na rzecz jednostek PGL LP prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp.

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 oraz art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1605 z późn. zm.), poniżej przedstawiamy treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami i zmianami treści SWZ:

Pytanie 1: Wykonawca prosi o wskazanie dla każdego z 404 punktów poboru, okresu wypowiedzenia umowy oraz datę jej zakończenia.

Odpowiedź 1: Obecnie realizowana umowa zawarta w trybie zmiany sprzedawcy jest umową terminową i nie wymaga wypowiedzenia. Umowy, dla których będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy zostały/zostaną wypowiedziane w stosownych terminach ze skutkiem na 01.01.2024 godz. 06:00.

Pytanie 2: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD.

Pytanie 3: W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T).

Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika (w formie SMS – zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, poprzez platformę Biznes24, telefonicznie), w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Odpowiedź 3: Na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych w grupach taryfowych W-1 do W-3.6 Zamawiający dopuszcza fakturowanie na podstawie dokonania samodzielnego odczytu przez Odbiorcę i przekazywania wyniku odczytu Wykonawcy, a w przypadku braku przekazania informacji o zużyciu Wykonawcy przez Odbiorcę, Zamawiający wyraża zgodę na szacowanie zużycia paliwa gazowego.

Pytanie 4: Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedź 4: Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany terminu związania ofertą. W związku z powyższym:

- Rozdział XV pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

1. Termin związania ofertą wynosi 46 dni, licząc od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 04.12.2023 r.

Pytanie 5: Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana taryfy może skutkować wzrostem lub spadkiem cen i stawek.

Odpowiedź 5: W przypadku zatwierdzonej przez Prezesa URE zmiany taryfy Wykonawcy dla odbiorców chronionych Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej zgodnych z zatwierdzoną Taryfą od dnia jej wejścia w życie.

Pytanie 6: Dotyczy punktów wyłączonych spod ochrony taryfowej. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika

Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź 6: Rozliczenia opłat handlowych (abonamentowych) będą prowadzone zgodnie z cenami wskazanymi w ofercie Wykonawcy.

Pytanie 7: Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej. Wykonawca wyjaśnia, że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości oferty, wykluczając ewentualne ryzyko poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, jakie mogą wystąpić pomiędzy danymi do umowy a danymi udostępnionymi na etapie postępowania przetargowego.

Odpowiedź 7: Zamawiający dołącza do niniejszych odpowiedzi komplet oświadczeń dot. ochrony taryfowej.

Pytanie 8: Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla podmiotów niepodlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź 8: Zamawiający akceptuje w jednej fakturze rozliczenia wg stawek opłat dystrybucyjnych i paliwa gazowego wg Taryfy Wykonawcy dla odbiorcy chronionego i ceny paliwa gazowego ustalonej w stosownym rozporządzeniu oraz wg stawek opłat dystrybucyjnych

w taryfie Wykonawcy dla odbiorcy niechronionego i ceny paliwa gazowego wg ceny w złożonej ofercie.

Pytanie 9: Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku, gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości procentowe wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowe wynikające z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź 9: W przypadku, gdy Odbiorca w trakcie trwania umowy lub w czasie pomiędzy podpisaniem umowy a rozpoczęciem dostaw zmieni udział procentowy wolumenu paliwa gazowego chronionego i niechronionego, wówczas zastosowanie mają ceny dla części wolumenu chronionego zgodnie z Taryfą Wykonawcy zatwierdzoną przez Prezesa URE, natomiast ceny paliwa gazowego dla wolumenu części niechronionej wg ceny złożonej oferty.

Pytanie 10: Wykonawca prosi o informację po czyjej stronie będzie spoczywał obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego?

Odpowiedź 10: Obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 11: Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji?

Odpowiedź 11: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji.

Pytanie 12: W przypadku braku zgody na podpisanie Załącznika, o którym mowa w pytaniu 11, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy następującego zapisu: • Wykonawca zwalnia Odbiorcę z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych Paliwa gazowego dotyczących miejsca odbioru o numerze ... • Odbiorca oświadcza, że na dzień zawarcia Umowy w zakresie dotyczącym dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru nie posiada umowy zawartej z innym sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. • Odbiorca zobowiązuje się do poinformowania Sprzedawcy o zawarciu z innym Sprzedawcą niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. umowy dotyczącej dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru • Obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego przez Wykonawcę wygasa: - z chwilą gdy Odbiorca przestaje podlegać obowiązkowi składania nominacji tygodniowych lub Nominacji dobowych na zasadach określonych w IRiESD; - w przypadku całkowitej lub częściowej zmiany Sprzedawcy; - z chwilą rozpoczęcia dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego w § 1 pkt. 1 miejsca odbioru przez innego sprzedawcę niż PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. na podstawie umowy z Odbiorcą zawartej w innym trybie niż zmiana sprzedawcy. W przypadku nie wyrażenia zgody na zapisy zawarte powyżej, Wykonawca informuje, że obowiązek nominacji zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej spoczywa na Zamawiającym.

Odpowiedź 12: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 11.

Pytanie 13: Dotyczy punktu poboru opisanego jako „planowany od października”. Proszę o dodatkowe informacje, ponieważ wskazane zostało, że okres umowy to 12 miesięcy. Jaki okres należy przyjąć, oraz czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności, które pozwolą na uruchomienie dostaw - czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji? Wykonawca prosi o weryfikację danych dot. punktów poboru, gdzie przykładowo wskazano moce umowne, które zgodnie z Taryfą PSG, są niepoprawne dla punktów o poborze mocy poniżej 110 kWh/h. Grupa W-1.1 czy W-4 rozliczana jest z mocy umownej do 110 kWh/h. Podobna sytuacja ma miejsce w odbiorze pow. 110 kWh/h, np. grupa W-8.1 nie może być

rozliczana mocą z przedziału $110 < b < 710$, który odpowiada grupie taryfowej W-5. Proszę o skorygowanie danych w oparciu o aktualnie wystawiane faktury od obecnych sprzedawców paliwa gazowego.

Odpowiedź 13: Wskazany PPG zostanie oddany do użytku do końca października 2023 roku, wobec powyższego PPG weźmie udział w postępowaniu, ponieważ dostawy rozpoczną się od 01.01.2024 roku.

Pytanie 14: Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych:

8018590365500029213233

8018590365500019144837

8018590365500067381154

8018590365500074943079

8018590365500074942676

8018590365500076555546

8018590365500076805474

8018590365500079245178

8018590365500071236129

8081590365500085174530 – dodatkowo proszę również o weryfikację, czy nr PPG jest prawidłowy

8018590365500078558262

8018590365500074045032

8018590365500074513142 – dodatkowo proszę również o weryfikację, czy nr PPG jest prawidłowy – nie jest właściwy dla wskazanego adresu

8018590365500089636577

8018590365500089375384

8018590365500019289958

8018590365500041787613

8018590365500041075604

8018590365500036500852

8018590365500006046311

8018590365500013424799

Odpowiedź 14: Zweryfikowano grupy taryfowe oraz numery PPG dla wskazanych PPG na podstawie faktur za paliwo gazowe. Grupy taryfowe zostały podane poprawnie w opublikowanym pliku Wykaz PPG i kalkulator. Korekcie ulega nr PPG N. Gościeradów zgodnie z tabelą poniżej:

RDLP	Zamawiający/Nabywca	Nr PPG wg OSD	Grupa taryfowa	Grupa taryfowa-Zgodna Tak/Nie	Numer PPG Zgodny/Winno być
RDLP Poznań	Nadleśnictwo Krotoszyn	8018590365500029213233	W-3.6	Tak	Zgodny
RDLP Poznań	Nadleśnictwo Grodzisk	8018590365500019144837	W-5.1	Tak	Zgodny
RDLP Łódź	Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku	8018590365500067381154	W-3.6	Tak	Zgodny
RDLP Kraków	Nadleśnictwo Limanowa	8018590365500074943079	W-1.1	Tak	Zgodny
RDLP Kraków	Nadleśnictwo Limanowa	8018590365500074942676	W-3.6	Tak	Zgodny
RDLP Lublin	Nadleśnictwo Józefów	8018590365500076555546	W-3.6	Tak	Zgodny
RDLP Lublin	Nadleśnictwo Józefów	8018590365500076805474	W-2.1	Tak	Zgodny
RDLP Lublin	Nadleśnictwo Gościeradów	8018590365500079245178	W-3.6	Tak	Zgodny
RDLP Lublin	Nadleśnictwo Gościeradów	8018590365500071236129	W-2.1	Tak	Zgodny
RDLP Lublin	Nadleśnictwo Gościeradów	8081590365500085174530	W-3.6	Tak	8018590365500085174530
RDLP Lublin	Nadleśnictwo Gościeradów	8018590365500078558262	W-2.1	Tak	Zgodny
RDLP Lublin	Nadleśnictwo Gościeradów	8018590365500074045032	W-2.1	Tak	Zgodny
RDLP Krosno	Nadleśnictwo Narol	8018590365500074513142	W-2.1	Tak	Zgodny
RDLP Krosno	Nadleśnictwo Tuszyma	8018590365500089636577	W-2.1	Tak	Zgodny
RDLP Krosno	Nadleśnictwo Birza	8018590365500089375384	W-2.1	Tak	Zgodny
RDLP Warszawa	Nadleśnictwo Wyszków	8018590365500019289958	W-5.1	Tak	Zgodny
RDLP Olsztyn	Nadleśnictwo Myszyniec	8018590365500041787613	W-3.6	Tak	Zgodny
RDLP Wrocław	Nadleśnictwo Wałbrzych z siedzibą w Boguszowie-Gorcach	8018590365500036500852	W-3.6	Tak	Zgodny
RDLP Wrocław	Nadleśnictwo Śnieżka	8018590365500041075604	W-5.1	Tak	Zgodny
RDLP Katowice	Nadleśnictwo Prudnik	801859036550006046311	W-5.1	Tak	Zgodny
RDLP Katowice	Nadleśnictwo Namysłów	8018590365500013424799	W-5.1	Tak	Zgodny

Zamawiający informuje, że po weryfikacji PPG usunięto w Zmodyfikowanym Załączniku nr 3 do SWZ zdublowane PPG 8018590365500073480681, 8018590365500076555546, 8018590365500076805474, znajdujące się w arkuszu PSG TA pod poz. 128-130. Równocześnie informuje, że Zamawiający Załącznik nr 3 uzupełnił o nowy PPG 8018590365500019272745, który został wpisany w arkuszu PSG WA pod poz. 35.

Opisane wyżej zmiany spowodowały zmianę szacowanego zużycia paliwa gazowego w części 4 PSG TA oraz w części 5 PSG WA. Ponadto Zamawiający dokonał korekty różnic wynikających z zaokrąglenia w części 1 PSG GD oraz 8 PSG ZA.

Pytanie 15: Dotyczy projektu umowy, par. 2 ust. 3 pkt 2. Proszę o wydłużenie terminu do 30 dni.

Odpowiedź 15: Reklamacje będą rozpatrywane przez Wykonawcę w ciągu 14 dni.

Pytanie 16: Dotyczy projektu umowy, par. 2 ust. 5. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, gdyż reklamacja nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku uregulowania należności.

Odpowiedź 16: Załącznik nr 2 do SWZ par. 2, ust. 5 pozostanie bez zmiany. Termin płatności dlatego został ustalony na 30 dni, bowiem w zakresie tego terminu Wykonawca zdąży rozpatrzyć reklamację i przysłać wynik reklamacji i wtedy, gdy jest ona zasadna dołączyć fakturę korygującą.

Pytanie 17: Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu (prawo opcji) względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź 17: Zamawiający informuje, że opcja pozostaje na poziomie +/- 20 %.

Pytanie 18: Dotyczy projektu umowy, par. 5 ust. 1 pkt 2 – tabela opłat abonamentowych – proszę o modyfikację tabeli poprzez podział grup taryfowych W-6.1 oraz W-8.1 do odrębnych kolumn (inne stawki abonamentowe).

Odpowiedź 18: Zamawiający informuje, że:

- Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1 pkt 2 tabela dot. *Grupa taryfowa PSG gaz wysokometanowy* otrzymuje brzmienie:

Grupa taryfowa PSG gaz wysokometanowy	W-1.1	W-2.1	W-3.6	W-3.9	W-4	W-5.1	W-6.1	W-8.1
Cena abonamentu dla obiektu niechronionego								
Cena abonamentu dla obiektu chronionego i chronionego częściowo								

- Załącznik nr 3 do SWZ – Wykaz PPG i kalkulator, zakładka dane do formularza ofertowego, tabela dot. *Grupa taryfowa PSG gaz wysokometanowy* otrzymuje brzmienie:

Grupa taryfowa PSG gaz wysokometanowy	W-1.1	W-2.1	W-3.6	W-3.9	W-4	W-5.1	W-6.1	W-8.1
Cena abonamentu dla obiektu niechronionego								
Cena abonamentu dla obiektu chronionego i chronionego częściowo								

- Załącznik nr 4 do SWZ – Formularz oferty lit. C, tabela dot. *Grupa taryfowa PSG gaz wysokometanowy* otrzymuje brzmienie:

Grupa taryfowa PSG gaz wysokometanowy	W-1.1	W-2.1	W-3.6	W-3.9	W-4	W-5.1	W-6.1	W-8.1
Cena abonamentu dla obiektu niechronionego								
Cena abonamentu dla obiektu chronionego i chronionego częściowo								

Zamawiający wnosi o sporządzenie oferty w oparciu o zmodyfikowane ww. załączniki nr 2-4, które są dołączone do niniejszego pisma.

Pytanie 19: Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 19: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 20: Dotyczy projektu umowy, par. 9. Wykonawca wnosi o:

Ust. 1 pkt 1 – zmniejszenie kary do 7%

Ust. 1 pkt 2 – zmniejszenie kary do 5%

Ust. 1 pkt 3 – zmniejszenie kary do 10%

Ust. 3 – zmniejszenie kary do 10%

Proszę zastosować nowe poziomy kar również dla ust. 2 (kary należne Wykonawcy), zgodnie ze zmianami zastosowanymi w pkt 1 oraz pkt 3 par. 9 ust. 1.

Odpowiedź 20: Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 9 ust. 1 – 3 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania z winy Wykonawcy w wysokości stanowiącej równowartość 7 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,

2) w wyniku prowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z winy Wykonawcy nie będzie możliwe dochowanie terminu rozpoczęcia dostaw określonych w przedłożonej ofercie, rozpoczęcie dostaw paliwa gazowego rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy w wysokości stanowiącej równowartość 5 % szacowanej kwoty wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,

3) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, jej rozwiązania lub zaprzestania jej wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % szacowanej wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku:

1) odstąpienia Zamawiającego od umowy bądź jej części lub jej rozwiązania przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości stanowiącej równowartość 7% szacowanej kwoty brutto wartości przedmiotu umowy wskazanej w ofercie z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8,

2) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego jej rozwiązania lub zaprzestania jej wykonywania z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje od Zamawiającego kara umowna, w wysokości 10 % szacowanej wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie, z wyłączeniem przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w ust. 3, par. 8.

3. Łączna wysokość kar umownych jakich mogą dochodzić strony na podstawie przedmiotowej umowy wynosi 10 % szacowanej kwoty wartości brutto przedmiotu umowy wskazanej w ofercie.

Pytanie 21: Dotyczy projektu umowy, par. 11 ust. 1. Proszę o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 3%.

Odpowiedź 21: Zamawiający informuje, że:

- Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Przed podpisaniem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 3 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego z umowy, tj. zł (słownie:).

- Rozdział XXI ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

1. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego (w zakresie danej części zamówienia) wniósł zabezpieczenie należytego wykonania w wysokości 3% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego z umowy.

Pytanie 22: Dotyczy projektu umowy, par. 12. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów dot. waloryzacji wynagrodzenia, następującymi:

- a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
 - b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
 - c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
 - d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
 - e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
 - f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
 - g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
 - h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
- 1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
 - 2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
 - 1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną

odpowiednio powiększone o 2%

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

Odpowiedź 22: Zamawiający informuje, że §12 Załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy pozostaje bez zmian.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ niewynikająca z udzielonych odpowiedzi:

Na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1605 z późn. zm.) dokonuje się następujących zmian w treści SWZ:

1) Załącznik nr 1 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt V, ppkt 2 *Istotne informacje dla wszystkich Części*, tabela wiersz 9 otrzymuje brzmienie:

9	Informacja o zmianach ceny w okresie trwania umowy	Zamawiający dla podmiotów niechronionych nie przewiduje zmiany ceny jednostkowej netto paliwa gazowego podczas trwania umowy, poza zmianami wynikającymi z ogólnie obowiązujących przepisów prawa oraz wynikającymi ze zmian przewidzianych w postanowieniach umowy. Zamawiający dla podmiotów chronionych wymienionych w art. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu przewiduje zmianę ceny paliwa gazowego, która będzie zgodna z Taryfą sprzedawcy zatwierdzoną dla tych podmiotów przez Prezesa URE.
---	--	---

2) Załącznik nr 1 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia Tabela 1. Szacowane zużycie paliwa gazowego w roku 2024 na podstawie danych z 2022 r. otrzymuje brzmienie (dotyczy części 1, 4, 5 i 8 i wiersza Ogółem).

Tabela 1. Szacowane zużycie paliwa gazowego w roku 2024 na podstawie danych z 2022 r.

Część	Nazwa	Obszar Dystrybucyjny	Ilość niechroniony [kWh]	Ilość chroniony [kWh]	Razem [kWh]
1	PSG Gdańsk wysokometanowy	PSG GD	3 610 522	85 120	3 695 642
4	PSG Tarnów wysokometanowy	PSG TA	5 646 035	123 730	5 769 765
5	PSG Warszawa wysokometanowy	PSG WA	2 873 463	99 779	2 973 242
8	PSG Zabrze wysokometanowy	PSG ZA	1 962 474	0	1 962 474
Ogółem					27 749 691


3) Załącznik nr 4 Formularz ofert otrzymuje brzmienie (dotyczy części 1, 4, 5 i 8)

C) CENA OFERTOWA (wykonawca może złożyć ofertę na dowolną ilość części)

Część	Nazwa	Planowana wysokość zużycia paliw gazowych w okresie trwania umowy (kWh)	Obszar Dystrybucyjny	Wartość netto w zł	VAT 23 % w zł	Wartość brutto w zł
1	PSG Gdańsk wysokometanowy	3 695 642	PSG GD			
4	PSG Tarnów wysokometanowy	5 769 765	PSG TA			
5	PSG Warszawa wysokometanowy	2 973 242	PSG WA			
8	PSG Zabrze wysokometanowy	1 962 474	PSG ZA			

Załącznikami do niniejszego pisma są zmienione zgodnie z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi modyfikacjami, następujące dokumenty:

1. Załącznik nr 1 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia,
2. Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy,
3. Załącznik nr 3 – Wykaz PPG i kalkulator,
4. Załącznik nr 4 – Formularz ofertowy.

DYREKTOR
CENTRUM KOORDYNACJI
PROJEKTÓW ŚRODOWISKOWYCH

Karolina Paulewicz-Bazala